

# הפורחת בכל יום..

הניוז היומי של דרשו.

*Dirshu*  
דרשו ד' ועוזו  
קדן עולמית לחיזוק  
ועידוד לימוד התורה



יום שלישי כ"א באלול תשע"ז | דף היומי בבלי: סנהדרין נח.  
דף היומי בהלכה: מסימן רנ"ג אמצע סעיף ה' הגה "וסמיכה בכירה" עד סימן רנ"ד אמצע סעיף א' "ואם הוא בתנור".  
מוסר: פתיחה 'ומה שנאמר בשלחן ערוך' עד 'ואל יהיה לפלא'.  
קנין חכמה הלימוד השבועי: 'זהנה מדרגות רבות' עד 'ארבעה ועשרים דברים'.

## ענייני דיומא

### הסוס שלא פחד להבריה את הגבול



אל הגבול וראה שהיהודי מלא פחד ובעתה, הבין אל נכון כי לא שפר עליו גורלו, ורעדה החזיקה בו.  
הם עברו את הגבול כשהם רועדים מאימה ופחד, ורק אחד מהם לא חשש ולא היסס אפילו לרגע - הסוס!  
מתקרבים אנו ליום הדין, האם נהיה כסוס כפרד אין הבין? או שמא כמי שיודע היטב מה מצפה לו ביום הדין, ומתמלא פחד ובעתה גם כשהוא עדיין רחוק כברת דרך ארוכה ממנו?

מעשה ביהודי שביקש להבריה טבק אל מעבר לגבול, בעת שעונש מוות הושת על מי שעבר על החוק בנושא זה.  
הוא שכר עגלון, ולא סיפר לו מה מכיל המטען שהעמיס על עגלתו. יחד נסעו השניים, כשלבם של היהודי הומה מרוב פחד וחרדה, שמא יתפסוהו המוכסים וישלחו אותו אל הגרדום לאחר משפט קצר וענייני שייערך לו בבית המשפט הסמוך.  
העגלון רגוע היה, שכן לא ידע על המטען האסור שבעגלתו. רק כשהתקרבו

## הדף היומי בהלכה

### מבשר צלוי עד ירקות שמתבשלים מהר ההבדלים השונים בלהשהות על האש



הממושך - ירקות המתבשלים במהירות, או בשר המושהה לצלייה, אשר אינה ממושכת כבישול, וכיוצא בהם, אינם בכלל היתר זה; אלא אם כן כמות הירקות או הבשר מצריכה בישול או צלייה ממושכים. [שו"ע רנד, א, משנ"ב א ויה; ביאורים ומוספים דרשו, 6; וראה שם, רנג, 30]

כפי שלמדנו, בבשר חי שטעון בישול ממושך אין איסור 'שהייה', משום שבלאו הכי לא יהיה התבשיל מוכן לסעודת ליל שבת, והאדם מסיח את דעתו ממנו, ולא יעשה כל מלאכה כדי למהר את בישולו, שהרי במשך הלילה יתבשל מאליו; והיתר זה מכונה 'קצרה חייטא'. ומכיון שסיבת ההיתר היא הבישול

## הדף היומי בהלכה

### מה ההבדל ההלכתי בשבת, בין בשר בקר בוגר לבשר בקר צעיר?



הבשר ולהזיק לו, ולכן, לדעת השולחן ערוך, אין לחשוש שיעשו מלאכה בגחלים, ואין איסור להשהותם בצלייה; אך כאשר הגחלים נוגעות בבשר - אסור, שהרי בלאו הכי הבשר נחרך. ולדעת הרמ"א אין הבדל בין סוגי הבשרים לענן זה. [שו"ע רנד, א-ב, משנ"ב ו-טו, ושעה"צ יב]

איסור 'שהייה' בצלייה על גבי גחלים הוא מחשש שיעשו מלאכה בגחלים להגדלת האש. חשש זה קיים הן בבשר קשה של בקר בוגר, והן בבשר רך של בקר צעיר הנצלה בשלמותו, דהיינו עיקר הגוף, אף ללא ראש ורגלים. אולם, בנתחי בשר בקר צעיר, וכן בבשר עוף - עשוי ליבוי האש בגחלים לחרוך את

## ההלכות המיוחדות בקשר לצליית מאכל לשבת



מהמאכל עצמו – דינו כבשר המתבשל במים. ובכל אופן שהשווה מאכל לצלייה על גחלים, אין להסירו בשבת מעל גבי הגחלים הנוגעות בו כל עוד אינן כבויות, כדי שלא לעבור על איסור 'מבעיר' ומכבה. [שו"ע רנד, ב, ומשנ"ב ג, יב, טז ו-יז, וביה"ל ד"ה אבל; ביאורים ומוספים דרשו, 1 ו-9]

בצלייה באופן שהמאכל נוגע בגחלים, ישנה קולא מיוחדת באיסור 'שהייה' – שאף לדעת השולחן ערוך שאיסור 'שהייה' אמור גם במאכל המבושל 'כמאכל בן דרוסאי' (ראה שו"ע רנג, א), אם הבשר נצלה כמאכל בן דרוסאי אין בו איסור שהייה. וצלי קדר' – דהיינו בישול בסיר ללא מים, אלא בנוזלים הנפלטים

## כיצד 'מתקנים' את האברים שבהם נעשו העבירות?



כבוד על מעשיו הטובים. ת. ההכנעה במעשה – שידבר בלשון רכה, ולא ישיב למחרפיו דבר, ולא ילבש בגדים חשובים ותכשיטים, וידבר בקול נמוך, ועיניו יביטו תדיר למטה. ט. שבירת התאוה. י. תיקון אברי החטא – כיצד? חטא בפיו בדיבור אסור – יגה דברי תורה בפיו; רגליו רצו לדבר עבירה – ירצו לדבר מצוה; הכה אדם בידו – יתן צדקה בידו; וכל כיוצא בזה. [ארחות צדיקים, שער התשובה]

אתמול למדנו על ארבעת עיקרי התשובה הראשונים, מתוך עשרים; ואילו הם ששה עיקרים נוספים: ה. הזאגה – מעונש העבירה, ושמה לא ישלים את כל תנאי התשובה, ושמה ישוב יצרו ויתגבר עליו. ו. הבושה – מפני השי"ת. ז. ההכנעה בלב לפני השי"ת. והמדגה העליונה בהכנעה המחויבת מדרך התשובה, היא שיגדיל ויאדיר עבודת הבורא ולא יחזיק טובה לעצמו, אלא הכל יקטן בעיניו כנגד חובתו הגדולה בעבודת השי"ת, ויעבוד בהצנע, ולא יחמוד

## "כמו שבגשמיות מפרסמים כל דבר במודעות צבעוניות, כך אנחנו עושים גם ברוחניות להבדיל"



הרב יהודה מליק, מנהל ארגון 'אהבת תורה' דחסידי סערט ויזניץ, מספר על רשת שיעורי 'הדף היומי בהלכה' הכובשת את כל ריכוזי החסידות ברחבי הארץ.

יעקב א. לוטסיגמן

פרסומי ארוך טווח, עם מודעות צבעוניות ומסרים קליטים ומהדהדים. הגענו למסקנה שאת אותו הדבר צריך לעשות גם ברוחניות. גם לימוד התורה צריך שישוווקו אותו כביכול בצורה צבעונית, מושכת ומסקרנת. "אחד הפרויקטים המרכזיים שלנו בנושא הזה היה הדפסה קבועה של מודעות צבעוניות ומעוצבות, מדי שבוע, הכוללות שאלות מעשיות בהלכה, מתוך ההלכות שילמדו בשבוע הקרוב לפי סדר 'הדף היומי בהלכה'. אנשים נתקלים בשאלות הללו פעם אחר פעם, ורואים שהם לא יכולים לענות בצורה ברורה ובביטחון מלא מה צריך לעשות במקרה כזה או אחר. במשך הזמן הם משתכנעים שבאמת הגיע הזמן להתחיל ללמוד הלכה בצורה רצינית ועקבית. "אנחנו עובדים גם בצורה פרטנית. כל אברך מקבל טלפון אחת לתקופה, ואנחנו שואלים אותו אם הוא רוצה להצטרף לשיעורי תורה, ומה מונע אותו מכך. אנחנו ממליצים לו על שיעורים קיימים, וכן מבררים אם הוא רוצה שנתאים לו חברותא. רבים אכן נענים בחיוב וכך מתרחב מעגל לומדי התורה בקהילתנו בסייעתא דשמיא.

"בנוסף יש לנו עלון חודשי בשם 'אהבת תורה'; כשמו של הארגון, שיו"ל בשיתוף 'דרשו', ומנגיש לציבור נושאים מעניינים בסדר היום של לומדי הדף היומי בהלכה, כמו גם בלימוד 'הדף היומי', ובכלל בחיי התורה והרוח של הקהילה".

• אתה מרגיש שהתוצאות אכן תואמות את העבודה המתמשכת?

"אני לא כאן כדי לקצור הצלחות. אני כאן כדי לעשות את רצון הבורא ולקיים את מצוותו של מורי ורבי זצ"ל שהורה לי לעסוק בעניין הזה. לכן אני לא מודד את ההשקעה מול הצלחות אם זה משתלם או לא.

"מה שכן, אני יכול לומר לך שכיום יש לנו כשבעים אברכים שנבחנו מדי חודש על 'הדף היומי בהלכה' בבית הכנסת של סערט ויזניץ בחיפה לבד. רבים לומדים בלי להיבחן, ורבים אחרים נבחנו בריכוזים האחרים של החסידות שלנו. אני חושב שאפילו בשביל אחד מהם היה שווה את כל המאמץ הזה, על אחת כמה וכמה כשמדובר במאות לומדים ונבחנו ברחבי הארץ, בוודאי שזה שווה כל מאמץ".

"לפני 15 שנה הקמנו ברמת ויזניץ בחיפה, בית מדרש המוקדש כל כולו ללימוד התורה, 24 שעות ביממה. הלימוד במקום לא פוסק אפילו בשעת התפילות המתקיימות בבית המדרש המרכזי ובשטיבלאך הסמוכים לו. רק לימוד תורה, 24 שעות ביממה, שבעה ימים בשבוע", כך הרב יהודה מליק, מנהל ארגון 'אהבת תורה' דחסידי סערט ויזניץ.

"לפני כחמש שנים נקראתי אל הרבי, כ"ק מרן אדמו"ר זצוק"ל, שהורה לי לעמוד בראש ארגון 'אהבת תורה', ולפעול להרחיב, להעמיק ולפתח את מערך שיעורי התורה הן במרכז הראשי של החסידות בחיפה, והן בבתי הכנסת של סערט ויזניץ ברחבי הארץ, מירושלים ובני ברק, ועד אלעד, אשדוד וכל מקום בו יש ריכוז של חסידי סערט ויזניץ".

"מאז התפתחנו והתרחבנו עוד ועוד ב"ה, הוקמו עוד שיעורים רבים במגוון מקצועות התורה. אנחנו עמלים גם על שיבוץ חברותות בין האברכים שבכל מקום ומקום. כל אחד במקצועות התורה שבהם הוא רוצה לעסוק.

"חלק מרכזי בפעילות שלנו, הוא החדרת לימוד ההלכה. הרבי זצ"ל ניצח ברמה על הפעילות הזאת, ומאז שהוא איננו אתנו לאחר שנתבקש לשיבה של מעלה, ממשיך בנו ממלא מקומו יבלחט"א, כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א, את הפעילות הזאת ביתר שאת.

"לא אברך אחד ולא שניים, סיפרו לי שהם נכנסו אל הרבי וכששאלו אותו איזה סדר לימוד לקבוע, הוא הפנה אותם לסדר הלימוד של 'הדף היומי בהלכה'. הוא מאוד חם לכל הפעילות האדירה של 'דרשו', ולא פעם הוא השתתף באירועים הגדולים של הארגון, יחד עם אביו זצוק"ל, וגם לבדו כנציג מטעם אביו, כשהרבי כבר היה חלש יותר ולא היה בו כח להשתתף באירועים.

• איך עושים את זה בפועל? איך גורמים לאנשים להצטרף למהפכת לימוד ההלכה ולהקדיש לעניין הזה מומנם מדי יום לאורך זמן?

"זה לא קורה ביום אחד. זאת עבודה עקבית שנעשית לאורך זמן. אנחנו משקיעים הרבה מאוד בפרסומת. היום אנשים רגילים לקבל את כל המידע על מגש של כסף. כל רשת חנויות או יצרנית של מוצרי צריכה, מנהלת קמפיין

# אבקש ממך לצוות לכל השרים כי בתוך שני חודשים יהיה על כל אחד מהם לשוב עם תרנגול נאה ומשובח



הרב אברהם פוקס

מה עכשיו? תהה המלך, ורבי יהונתן השיב, צווה נא לאנשיך להכניס את כל התרנגולים לחדר גדול ואף אני אכניס את תרנגולי, הכניסו כולם את תרנגוליהם, וכשראה תרנגולו של רבי יהונתן מי הם שכניו הצטנף בפינת החדר והביט בחשש. והנה ניתן האות ולמרכז החדר הושלך חופן גרגירים וכדרכם של תרנגולים החלו להתכתש זה עם זה מי במקורו ומי בכרובתו, מי בכנפיו ומי בציפורניו, והכל כדי לתפוס כמה גרגירים.

בתוך כמחצית השעה היו פזורים על פני החצר עשרות תרנגולים מי לאחר מיתה מי בשעת מיתה ומי סמוך אליה, או אז הרגיש בטוח בעצמו תרנגולו של רבי יהונתן להתרחק מפינתו, לדלג מעל תרנגולים שעד לפני דקות מספר ירא להביט בהם, ולגשת למרכז החדר אל ערמת הגרגירים שנותרה מיותמת. "ראיתם", אמר רבי יהונתן, "כדי לנצח בקרב אין צורך בכוחות או בכישירויות מיוחדים, ברצות ה' יכול הוא לסכסך בין האומות ולגרום להן להילחם זו בזו עד שיפנו את מקומן לעם ישראל".

חכמתו של הרבי ר' יהונתן אייבשיץ זצ"ל מן המפורסמות היתה, והמלך שבתחמו התגורר אהב להשתעשע בדברי חכמתו ולהיכנס עמו לויכוחים בעניינים שונים.

באחת הפעמים נשאל על ידי המלך, הרי כתוב בספריכם שהמשיח יבוא בדמות עני הרוכב על החמור, כיצד אם כן אתם יכולים להאמין שבצורה כזאת הוא יוכל למלוך על כל הממלכות ולרדות עמים תחתיו? השיב לו רבי יהונתן אכן שאלה קשה שאלת, המתן נא שני חודשים ואענה לך תשובה הגונה, אך כדי שתהא תשובה זו חזקה ביותר, אבקש ממך לצוות לכל השרים כי בתוך שני חודשים יהיה על כל אחד מהם לשוב עם תרנגול נאה ומשובח, ואף אני אעשה כמותם ואשוב עם תרנגול משלי.

לאחר שני חודשים הגיעו השרים כל אחד עם תרנגול עב בשר ומדושן עונג פרי טיפוחים של חודשיים ימים, ואילו רבי יהונתן הופיע עם בעל חי שבקושי הזכיר תרנגול, כחוש וחלש למראה.

## ביום שישי הקרוב: מעמד אדיר של תפילת רבים למרגלות הכותל המערבי באשמורת הבוקר • יומא דהילולא של מרנא החפץ חיים הקדוש



בראשות משלחת הרבנים של 'דרשו' המורכבת ממרנן ורבנן גדולי וצדיקי הדור שליט"א • לפני התיבה יעבור הגה"צ רבי שמעון גלאי שליט"א • המונים מצטרפים ללימוד 'הדף היומי בהלכה' לקראת יום ההילולא, וכהכנה לימים הנוראים

ב'דרשו' מזכירים כי בימים אלו עוסקים רבבות לומדי 'הדף היומי בהלכה' בלימוד יסודי של הלכות שבת, אשר מרנא החפץ חיים בעצמו כתב בהקדמה לחלק ג' של המשנה ברורה, משמו של הרבי ר' יהונתן אייבשיץ, שמי שאינו בקי בהלכות אלו על בורין, לא יימלט שייכשל חלילה וחס באיסורי שבת, ועל כן מחויב כל יהודי אשר נגעה יראת ה' אל לבו לסטוק בהלכות אלו תדיר, למען תהינה שגורות בפיו ומחודדות על לשונו, כדי שידע את המעשה אשר יעשון שומרי השבת ביום שבת קודש, ומכלל הן אתה שומע לאו.

במקביל נמשכת התכונה הקדחתנית ב'דרשו' לחלוקת דפי לימוד ותפילה למאות אלפי תלמידי מוסדות החינוך בישיבות הקדושות, בתלמודי התורה ובבתי החינוך של 'בית יעקב', כשכל שכבת גיל מקבלת דפים ייעודיים עם חומרים המותאמים לרמתה הלימודית, ב'משנה ברורה' וב'חפץ חיים'.

הרה"ג גרשון קרויזר, מנהל תוכניות הלימוד לבני הישיבות ומי שהופקד על מערך הלימוד והתפילה ביום ההילולא במוסדות החינוך, מספר על ההתלהבות הרבה של ראשי הישיבות, המחנכים ומנהלות הסמינרים: "יום התפילה והלימוד מקיף את כל הארץ", הוא אומר, "כל ילד וכל מבוגר יודע שיום ההילולא של מרנא החפץ חיים מתקרב. כולם יעסקו בתורתו הקדושה ביום ההילולא, אם זה בשמנה ברורה בהיכלי הישיבות ובכיתות הגבוהות של התי"ם, ואם זה בלימוד החפץ חיים בסמינרים ובבתי החינוך של 'בית יעקב'. ילדים קטנים יכירו וילמדו מה הערך של החפץ חיים הקדוש, מה הוא נתן לנו ואיך בית יהודי לא יכול להתקיים בלי הספרים שהוא חיבר במסירות נפש. כל אחד ילמד לזכרו של החפץ חיים. זה דבר ענק שלא היה מעולם בהיקפים כאלו.

"המטרה שלנו היא לא רק להעלות על נס את זכרו של החפץ חיים, אלא גם ובעיקר להטמיע בילדים ובבחורים הצעירים את ההבנה שאי אפשר להיות יהודי בלי ללמוד משנה ברורה כסדר. מי שלא לומד משנה ברורה הוא מחלל שבת רח"ל. כל ילד וילדה צריכים לדעת שבלי לימוד הלכה רציף ועקבי אי אפשר להחזיק ולקיים בית יהודי כדת וכדין".

לקראת יומא דהילולא של מרנא רשכבה"ג רבי ישראל מאיר בן רבי אריה זאב הכהן מראדין, החפץ חיים הקדוש, שיחול ביום שישי הקרוב - כ"ד אלול, נערכים בארגון 'דרשו' לציון יום ההילולא במעמד אדיר של תפילת רבים כמיטב המסורת, וכפי שהנהיג הארגון בשנים קדמוניות.

לנוכח העובדה שיום ההילולא יחול השנה בערב שבת קודש, ומשמעות הדבר לגבי אי היכולת של משלחת הרבנים של 'דרשו' להגיע אל הציון הקדוש ביום ה'יאהר צייט', החליטה הנהלת 'דרשו' לקיים השנה את המעמד המסורתי של תפילת רבים ברחבת הכותל המערבי, באשמורת הבוקר ובתפילת שחרית כוותיקן, שלאחריה יתקיים מעמד נורא הוד של אמירת פרקי תהילים ו'סליחות' ברוב עם ובהדרת מלך, לקראת הימים הנוראים הבאים עלינו לטובה.

לפני התיבה בתפילת השחר ובאמירת פרקי התהילים והסליחות יעבור המקובל הגה"צ רבי שמעון גלאי שליט"א.

הסעות מהריכוזים החרדיים הקרובים לירושלים יצאו בחינם, לאחר הרשמה מראש, ממוקדים שונים בירושלים עיה"ק, ומערי הלוויין שלה, ביתר עילית, מודיעין עילית ובית שמש.

לקראת יום ההילולא ומעמד התפילה האדיר, נערכים ב'דרשו' על ידי תגבור הקווים וצוותי הרישום, לנוכח הצטרפותם הצפויה של המוני בית ישראל ללימוד 'הדף היומי בהלכה', לרגל יום ההילולא, וכהכנה לקראת יום הדין הגדול והנורא בו עוברים כל הברואים כבני מרון לפני מלכו של עולם.

"זה כבר הפך למסורת", אומרים ב'דרשו'. "מדי שנה אנו עדים לגל המוני של הצטרפות יהודים מכל רחבי תבל, ללימוד 'הדף היומי בהלכה'. המורשת שהותיר אחריו החפץ חיים היא מורשת של לימוד ההלכה בכל הנושאים ובכל המקצועות, וחייבונו הפכו נכסי צאן ברזל בארון הספרים היהודי, אין לך בית יהודי שאין בו 'חפץ חיים' ומשנה ברורה, ואין לך זמן מתאים יותר להצטרפות ללימוד 'הדף היומי בהלכה', מאשר ביום ההילולא, החל פחות משבוע לפני ראש השנה, זמן שבו כל אחד מחפש להרבות סגוריה על עצמו ועל בני ביתו, ומי לנו גדול מאוהבו של ישראל מרנא החפץ חיים זכר צדיק וקדוש לברכה, כדי שישמש לנו כסניגור ביום הדין".